
                 REPUBBLICA ITALIANA  -  REGIONE    SICILIANA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

“CIPOLLA – PANTALEO - GENTILE” 
                                           P.le Placido  Rizzotto    � Tel.  0924-901344      � Fax. 0924- 934233 
                  -  Posta certificata:  TPIS032001@pec.istruzione.it          Sito web. www.liceicastelvatrano.edu.it   

                                         - E-mail Ministeriale: TPIS032001@istruzione.it 

            C.F. 90021080818     91022 CASTELVETRANO (TP) 

 

 

Prot. n.  8517 /C14- b    Castelvetrano,  03/10/2019 

 

 

Oggetto: Servizio pullman per trasportare gli studenti dalla sede scolastica del Lieco Classico 

“G.Pantaleo” sito in Piazza R. Margherita, alla palestra ubicata presso il Liceo delle Scienze 

Umane sito in Via delle Due Sicilie, distante circa km.1, e viceversa per l’anno scolastico 

2019/20. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO           l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO          il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche funzionanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 

economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e 

delle procedure comparative, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001;  

VISTA  la Delibera n. 7 del Consiglio d’Istituto del 14/03/2019 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2019, con la quale sono state individuate 

le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia;  

 

 

 

 

 



CONSIDERATO che il servizio/fornitura non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra 

le convenzioni o sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) di 

Consip S.p.a, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con 

modificazioni dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recente disposizioni urgenti per la 

razionalizzazione della spesa pubblica, della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante 

disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di 

stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

 

RITENUTO  di voler estendere l'invito alla presentazione di offerte anche all'affidatario uscente in 

considerazione del numero ridotto di operatori presenti sul mercato, all’elevato grado 

di soddisfazione maturato sino ad oggi in riferimento al rapporto contrattuale in 

essere con l'affidatario nonché in considerazione dell'oggetto delle caratteristiche del 

mercato di riferimento; 

 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per 

l’acquisizione di servizi, Cottimo Fiduciario; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

           Art. 2 

Si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante cottimo fiduciario, ai sensi 

dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 per l’affidamento del servizio di pullman per trasportare gli 

studenti dalla sede scolastica del Lieco Classico “G.Pantaleo” sito in Piazza R. Margherita, 

alla palestra ubicata presso il Liceo delle Scienze Umane sito in Via delle Due Sicilie, distante 

circa km.1, e viceversa per l’anno scolastico 2019/20. A seguito di indagini di mercato saranno 

consultati almeno 6 operatori economici risultati idonei alla realizzazione del servizio . 

         Art. 3 

          Il servizio dovrà essere realizzato per anni 1. L'importo contrattuale come da offerta presentata dalla    

ditta  non potrà essere modificato per il periodo del servizio. 

 

         Art. 4 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più bassa, ai sensi dell’art. 

82 del D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nella lettera 

di invito. 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2  e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento: Rag. Francesco Li Causi. 

 

Art. 6 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito, che 

fa parte integrante del presente provvedimento. 
 

 

Il  Dirigente Scolastico  

                                                                                                          (Dott.ssa Gaetana Maria Barresi) 

(*) =  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 – comma 2  D.Lgs. n° 39/93 

 

 


